
ПРОТОКОЛ №7 

засідання кафедри всесвітньої історії  

Факультету суспільно-гуманітарних наук 

Київського столичного університету імені Бориса Грінченка 

від 16 січня 2024 р. 

 

ПРИСУТНІ: завідувач кафедри, доктор історичних наук, професор І.В. Срібняк, 

доктор історичних наук, професор Г.М. Надтока, доктор історичних наук, професор 

О.О. Драч, доктор історичних наук, професор О.О. Салата, доктор історичних наук, 

професор Г.В. Саган, кандидат історичних наук, доцент І.В. Горпинченко, кандидат 

історичних наук, доцент В.М. Завадський, кандидат історичних наук, доцент Д.К. 

Гринь, кандидат педагогічних наук, доцент С.О. Голованов, кандидат історичних 

наук, доцент С.С. Андрєєва, викладач М.М.Відейко, секретар кафедри Є.С. Лазько. 

 

Порядок денний: 

1. Обрання делегатів для конференції трудового колективу Університету. 

2. Затвердження робочих програм навчальних дисциплін бакалаврів та магістрів 

на 2 семестр 2023/24 н.р. 

3. Стажування доцентки кафедри всесвітньої історії, кандидатки історичних наук, 

доцентки, Андрєєвої  Світлани Серафимівни. 

4. Звіт І.В. Срібняка про проходження зарубіжного стажування в Університеті 

Миколая Коперніка (Польща) у грудні 2023 р. 

    5. Стажування доцента кафедри всесвітньої історії, кандидата педагогічних наук, 

доцента, Голованова Сергія Олександровича. 

 

1. Обрання делегатів для конференції трудового колективу Університету. 

СЛУХАЛИ: 

Завідувач кафедри, д.і.н., проф. Срібняк І.В, який запропонував 

представників від кафедри на конференцію трудового колективу Університету. 

Були запропонована кандидатура: завідувач кафедри, доктор історичних наук, 

професор І.В. Срібняк, доктор історичних наук, професор Г.М. Надтока, 

доктор історичних наук, професор Г.В. Саган, кандидат історичних наук, 

доцент В.М. Завадський. 

УХВАЛИЛИ: 

Затвердите кандидатура: завідувач кафедри, доктор історичних наук, професор 

І.В. Срібняк, доктор історичних наук, професор Г.М. Надтока, доктор 

історичних наук, професор Г.В. Саган, кандидат історичних наук, доцент В.М. 

Завадський, як представників від кафедри на конференції трудового колективу 

Університету. 

 

 



2. Затвердження робочих програм навчальних дисциплін бакалаврів на 2 семестр 

2023/24 н.р. 

 

СЛУХАЛИ: 

Затвердження робочих програм навчальних дисциплін на 2 семестр 2023/24 н.р. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Затвердити оновлені та нові робочі програми навчальних дисциплін кафедри для 

другого (бакалаврського) та першого (магістерського) освітнього рівня денної 

форми навчання на 2 семестр 2023/24 н.р. 

 

3. Стажування доцентки кафедри всесвітньої історії, кандидатки історичних наук, 

доцентки, Андрєєвої  Світлани Серафимівни. 

 

СЛУХАЛИ 

  Завкафедри, проф. Срібняка І. В., який повідомив про направлення на 

стажування доцентки кафедри всесвітньої історії, кандидатки історичних наук, 

доцентки, Андрєєвої  Світлани Серафимівни. 

 

УХВАЛИЛИ  
 

- Направити доцента, кандидата історичних наук, доцента кафедри всесвітньої 

історії Андрєєву  Світлану Серафимівну на стажування поза  Планом 

підвищення кваліфікації за фаховим модулем (стажування) науково-

педагогічних працівників Київського столичного університету іменні Бориса 

Грінченка на 2023-2024 навчальний рік до Запорізького національного   

університету   (кафедра всесвітньої історії та міжнародних відносин, 

Факультет історії та міжнародних відносин) з 12 лютого до  12 березня 2024 

р. без відриву від виробництва. 

- Затвердити програму стажування.  

 

4. Звіт І.В. Срібняка про проходження зарубіжного стажування в Університеті 

Миколая Коперніка (Польща) у грудні 2023 р. 

 

4. СЛУХАЛИ: 

Завкафедри, проф. Срібняка І. В., розповів про своє проходження зарубіжного 

стажування в Університеті Миколая Коперніка (Польща) у грудні 2023 р. 

 

ВИСТУПИЛИ:  

І.С.Срібняк, який поінформував про особливості проходження ним стажування в 

Університеті Миколая Коперніка (Польща), в рамках якого було підписано договір 



про співпрацю (договір про наміри) між кафедрою всесвітньої історії факультету 

суспільно-гуманітарних наук і кафедрою військової історії Інституту історії і 

архівістики історичного факультету УМК. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Прийняти інформацію про стажування І.В.Срібняка до відома, вважати його 

результати значущими для наукового поступу кафедри та навчально-методичної 

роботи.  

 

5. Стажування доцента кафедри всесвітньої історії, кандидата педагогічних наук, 

доцента, Голованова Сергія Олександровича. 

 

 СЛУХАЛИ 

Завкафедри, проф. Срібняка І. В., який повідомив про направлення на стажування 

доцента кафедри всесвітньої історії, кандидата педагогічних наук, доцента 

Голованова Сергія Олександровича. 

УХВАЛИЛИ  

- згідно з (поза) Планом підвищення кваліфікації за фаховим модулем (стажування) 

науково-педагогічних працівників Університету Грінченка на 2023-24 навчальний 

рік направити, доцента, ГОЛОВАНОВА Сергія Олександровича кафедри 

всесвітньої історії на стажування до Державної установи Інституту всесвітньої 

історії Національної Академії наук України  з 5 лютого до 5 березня 2024 р. без 

відриву від виробництва. 

 - затвердити програму стажування 

 

 

ГОЛОСУВАЛИ: 

«За» - одноголосно. 

«Проти» - немає. 

«Утримались» - немає. 

 

 

Завідувач кафедри       

  

 

Секретар засідання       

 
 

Єлизавета ЛАЗЬКО 

Ігор СРІБНЯК 


